



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2019 № 79

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

На основании Закона области от 09 января 2013 г. № 1241-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденное постановлением Администрации области от 27 мая 2013 г. № 223, следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в абзаце первом:

слова «Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области (далее - Управление)» заменить словами «Комитет по социальной защите Псковской области (далее - Комитет)»;

слова «территориальные управления (территориальные отделы) Управления» заменить словами «территориальные отделы Комитета по социальной защите Псковской области (далее – территориальные отделы Комитета)»;

б) в абзаце втором слова «Территориальные управления (территориальные отделы) Управления» заменить словами «Территориальные отделы Комитета»;

2) в подпункте «б» пункта 5 и пункте 6 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3) в пункте 8:

а) абзац первый дополнить словами:

«на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений»;

б) в абзаце втором слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«Перечисление субвенций из областного бюджета бюджету соответствующего муниципального района (городского округа) осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета соответствующего муниципального района (городского округа), соответствующих целям предоставления субсидии.

Операции по перечислению субвенции из областного бюджета бюджету соответствующего муниципального района (городского округа) осуществляются территориальным органом Федерального казначейства в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета соответствующего муниципального района

(городского округа), соответствующих целям предоставления субсидии, от имени получателя средств областного бюджета.»;

4) в пункте 10 слова «территориальным управлением (территориальным отделом) Управления» в установленном порядке, территориальное управление (территориальный отдел)» заменить словами «территориальным отделом Комитета в установленном порядке, территориальный отдел Комитета».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор области



М.Ведерников